† Gen. 1, 26. † Job xxxii, 8.

A nem. (angeli enim divini ad superna sunt erecti, unde et homines qui superna spectant, ut phœnices florere, et tanquam cedri multiplicari perhibentur); tum etiam propter hominum naturalem principandæ et imperandi prærogativam, ut qui ad imagineum et similitudinem Dei facti sunt (de quibus dicitur: Et præstint piscibus, et volucris cœli b); tum quod homo, quamvis sensu quidem cœlietorum comparatione brutorum, minime valeat, omnibus tamen imperet præstanti vi mentis, ac rationalis scientiæ dominatu. Hoc autem ita se habet, quoniam homines parum quid de sensu habent, respectu aliorum animalium: bruta enim prorsus sunt sensus, quo etiam reguntur, cum sint irrationalia. In nobis autem modicum quid est sensus: neque enim ex eo constamus, sed ex intellectu. In angelis autem neque minimum quid est sensuum, verum nostratia sunt rudis illorum figura. Quemadmodum igitur angeli cum non utantur his quibus nos sensuum instrumentis, plurimum antecellunt intelligentiæ copia facultatis; sic etiam homines mentis excellentia et ratiocinanti scientia irrationalem superant naturam. Bruta itaque, quæ mente carent, merito efficaciora sunt et celeriora secundum sensus; quemadmodum et plantæ, quæ sunt sensu destitutæ, vegetativas **I&I** facultates, ut altricem et auctricem et sui simul generatricem, habent efficaciores. Idcirco enim animali mutilato pars abscissa nequaquam iterum potest repullulare; plantæ vero, si pars resecta sit, repullulatio fit uberior, ita ut in his vegetativa vis abundet. Propter hæc itaque omnia humana forma angelos depingunt, et propter naturalem animæ ingenuitatem et arbitrii libertatem, quæ et in angelis agnoscuntur.

Quin, licet etiam ex singulis humanis membris aptas imagines cœlestibus ordinibus accommodare. Et primum e sensibus. Unde videndi quidem facultates, cum perspicaces sint, et tenerum, et liquidum, et nequaquam reluctansem sensum habeant, declarant angelorum perspicacissimam ad divina susceptionem, et teneram, liquidamque, minimeque refrugantem divinorum luminum susceptionem; quæ velox sit et pura; et expansa ad divini luminis exceptionem.

D Olfactus vires significant fragrantibus distributiones excipiendi facultatem, et perite discernendi ea quæ non sunt ejusmodi; nunquid enim non audisti, quod Deus abominationi habeat incensum quod ab indignis offertur? Idem etiam abominationi habent ordinationes cœlestes, et omnino fugiunt.

Aures designant divinæ inspirationis participationem, et ejusdem scientificam susceptionem: inspiratio enim auribus dignoscitur. Inspirationem autem vocat divinam ac spiritalem gratiam, ut etiam reperitur in Jobo dicente: Inspiratio autem Omnipotentis docet me i.